
UCHWAŁA NR VI/8/10/2019
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 20 maja 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach

Na podstawie art. 30 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 roku, poz. 512), art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku, poz. 2096 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana J. Ż.1)  na działalność Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach 
postanawia się nie uwzględnić skargi.

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Jan Kawulok

1) Anonimizacji w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 
informacji publicznej dokonał Mariusz Jaworski, pracownik Kancelarii Sejmiku.

Id: 9BC9121D-9921-4C3F-B3C8-FA53ED2E9E9F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/8/10/2019

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 20 maja 2019 r.

W dniu 21 marca 2019 roku wpłynęło do Sejmiku Województwa Śląskiego pismo z Ministerstwa 
Infrastruktury przekazujące skargę Pana J. Ż.1)  w sprawie braku wykonania zjazdu z drogi wojewódzkiej 
nr 793 na drogę polną znajdującą się na ……………………..w Myszkowie, w trakcie przebudowy 
ww. drogi wykonywanej na zlecenie Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach.

Po analizie przesłanej skargi ustalono, że koniecznym jest wystąpienie do skarżącego o uzupełnienie 
przesłanej dokumentacji w celu pozyskania dodatkowych informacji, bowiem ze skargi wynika jedynie 
informacja, że fakty odnośnie istnienia zjazdu, skarżący ustalił w Powiatowym Zarządzie Dróg 
w Myszkowie. Pismem z dnia 3 kwietnia 2019 roku zwrócono się do skarżącego o przesłanie dokumentów 
potwierdzających istnienie we wskazanym miejscu zjazdu oraz dokumentów potwierdzających ustalenia 
dokonane w Powiatowym Zarządzie Dróg. Do dnia 30 kwietnia br. do Sejmiku Województwa Śląskiego 
nie wpłynęły oczekiwane dokumenty, wobec czego podjęto rozstrzygnięcie w oparciu o posiadane materiały 
oraz wyjaśnienia uzyskane z Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach.

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach (ZDW) poinformował, że w zadaniu pod nazwą: 
„Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 793 na odcinku Żarki – Myszków” uwzględniono powstałe w sposób 
legalny zjazdy istniejące w terenie. Zjazdy te zostały zaprojektowane do przebudowy
na podstawie szczegółowej inwentaryzacji w terenie na podstawie posiadanych materiałów zdjęciowych 
i filmowych pasa drogowego ww. drogi wojewódzkiej z lat 2005, 2007 i 2011. Z posiadanych materiałów 
w zakresie videorejestracji i fotorejestracji pasa drogowego wynika, że brak jest zjazdu na ww. drogę polną. 
W terenie nie stwierdzono również elementów wskazujących na istnienie zjazdu z drogi wojewódzkiej
nr 793 w miejscu wskazanym przez skarżącego. Wobec powyższego przedmiotowy zjazd nie został 
uwzględniony w trakcie prac projektowych i robót budowlanych, dotyczących przebudowy ww. drogi. 
Należy przy tym zwrócić uwagę, że nie każdy dojazd urządzony przez właściciela czy użytkownika 
nieruchomości przyległej do drogi publicznej jest zjazdem legalnym. Zgodnie z art. 29 ustawy o drogach 
publicznych, budowa lub przebudowa zjazdu należy do właściciela lub użytkownika nieruchomości 
przyległych do drogi, po uzyskaniu w drodze decyzji administracyjnej zezwolenia zarządcy drogi
na lokalizację zjazdu lub jego przebudowę. Zarówno budowa jak i przebudowa istniejącego zjazdu 
wykonywana jest na koszt właściciela lub użytkownika nieruchomości. Jedynie w przypadku, kiedy
to zarządca drogi buduje bądź przebudowuje drogę zobowiązany jest do budowy lub przebudowy zjazdów 
dotychczas istniejących. Wobec powyższych uwarunkowań prawnych nie mogły być przebudowane zjazdy 
powstałe samowolnie i nie zidentyfikowane w trakcie weryfikacji na podstawie posiadanej dokumentacji. 
Z wyjaśnień ZDW wynika również, że przed przystąpieniem do realizacji inwestycji przebudowy drogi, 
ZDW poinformował mieszkańców gminy Myszków oraz gminy Żarki o możliwości przygotowania 
odrębnego projektu na budowę nowego zjazdu, który mógłby być wykonany w trakcie zadania przebudowy 
drogi pod warunkiem spełniania warunków wynikających z ustawy o drogach publicznych oraz 
wybudowania go na własny koszt. Pan Ż. nie złożył wniosku w przedmiotowej sprawie. Tym samym 
nie było podstaw do wykonania zjazdu, którego brak zgłasza w złożonej skardze.

Zgodnie z art. 30 a ustawy o samorządzie województwa, sejmik rozpatruje m.in. skargi składane przez 
obywateli powołując w tym celu Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

W dniu 15 maja br. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa 
Śląskiego, na której rozpatrywana była przedmiotowa sprawa. W trakcie posiedzenia Komisji po analizie 
sprawy uznano, że została ona szczegółowo rozpoznana i nie ma podstaw do uznania skargi za zasadną.

Podjęcie przez Sejmik Województwa Śląskiego uchwały nieuwzględniającej tej skargi jest uzasadnione.

1) Anonimizacji w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 
informacji publicznej dokonał Mariusz Jaworski, pracownik Kancelarii Sejmiku.

Id: 9BC9121D-9921-4C3F-B3C8-FA53ED2E9E9F. Podpisany Strona 1




